r3

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

A 42
~

y
ti
~~

OFÍCIO N° 529/2023/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 12 de dezembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
OSVALDO CÉSAR DA SILVA
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 566/2023

Senhor Presidente,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento
n° 566/2023, de autoria do nobre Vereador Pedro Américo de Almeida, encaminhar as
informações prestadas pela Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simoné Elo Carmo
Secretária de Governo

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE
Relatório de pareceres por processos

Filtros aplicados ao relat'iL%:rio

Parecer 2
Número do processo: 0012764/2023

1
Data: 11/12/2023

Número do processo: 0012764/2023 Situação: Em análise Em trâmite: Sim

Requerente: 237748 - CAMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Beneficiário: 237748 - GAMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Solicitação: 39- OF(CIOS CÂMARA

Código do parecer: 2 Número do processo: 0012764/2023

Local do parecer: 007.001.065- SECRETARIA DE OBRAS

Conclusivo: Não Data e hora: 06/12/2023 10:09:05

Parecer: Atendendo ao requerimento n°566/2023, da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, a Secretaria Municipal de Obras e
Meio Ambiente informa que a ordem de serviço para o início das obras de contenção de terras em trechos da margem
esquerda do rio Bananeiras, nos termos do processo licitatório n° 091/2023, foi expedida em 9 de novembro de 2023.
O trecho entre as ruas Cariris e Cataguases não está contemplado.

Conselheiro Lafaiete - MG, 11 de Dezembro de 2023.

Marcelo Magno Sana Moreira Neves

Sistema: Protocolo Fly / Usuário: JulianaaSilva / Relatório de pareceres por processos